
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Красногвардейская СШ») 
 

ПРИКАЗ   

 

от   17.11.2025г.                          с.Красногвардейское              №  332 
 

 

Об итогах школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11-х классов  

в 2024-2025 учебном году 

в МБОУ «Красногвардейская СШ»  

Советского района Республики Крым 
   

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжи 

Республики Крым от 01.09.2025 №1297 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в 

Республике Крым», приказа МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» от 05.09.2025 № 302 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 

году в Советском районе Республики Крым», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждѐнным приказом 

Министерства образования, науки и молодѐжи Республики Крым от 

27.11.2020 № 678, приказа МБОУ «Красногвардейская СШ» Советского 

района Республики Крым «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в МБОУ 

«Красногвардейская СШ» Советского района Республики Крым» от 

05.09.2025г. № 281 в целях создания условий для выявления способностей и 

талантов у детей и молодежи в МБОУ «Красногвардейская СШ» Советского 

района Республики Крым 

 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам «Математика», «Информатика», «Химия», 

«Биология», «Астрономия» и «Физика» проводился с использованием 

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Информационное 

сопровождение организаторов Олимпиады по вышеуказанным предметам 

осуществлялось на официальном сайте https://siriusolymp.ru/ 

В школьном этапе Олимпиады приняли участие 99 учащихся 4 - 11 

классов (67 % учащихся 4-11 классов) по 23 общеобразовательным предметам. 

Многие учащиеся принимали участие в Олимпиаде по нескольким предметам. 

https://siriusolymp.ru/


 
В связи с тем, что учебным планом школы не предусмотрено изучение 

таких школьных дисциплин, как итальянский язык, испанский язык, 

французский язык, китайский язык и  немецкий язык Олимпиада по этим 

школьным предметам не проводилась. 

По результатам проверки олимпиадных работ предметными комиссиями 

жюри определились победители и призеры школьного этапа Олимпиады 

(приложение 1). 

Процент эффективности участия в школьном этапе Олимпиады по 

предметам составляет: 

Предмет Школьный этап 

4-11 классы 

Фактическое 

количество 

участников 

(чел) 

Количество 

победителей  

(чел) 

Количество 

призѐров (чел) 

Английский язык 21 5 5 

Астрономия 31 4 8 

Биология 37 4 8 



 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с решением 

жюри и оргкомитета  грамотами. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров Олимпиады. 

4. Руководителям школьных методических объединений: 

4.1. проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения 

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по УВР Пахомовскому И.В.: 

5.1. организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей 

школьного этапа Олимпиады, учащихся 7-11 классов. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                         Е.В. Вербенец 
 

 

 

 

 

 

География 19 3 2 

Информатика  70 5 11 

История 24 10 5 

Литература 23 4 9 

Математика 36 4 5 

Обществознание 23 5 9 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

10 4 3 

Право 9 4 2 

Русский язык 27 8 3 

Труд (технология) 31 8 5 

Физика 29 2 3 

Физическая культура 20 7 5 

Химия 19 3 4 

экология 21 4 8 

Экономика 7 1 3 

Крымскотатарский язык 

и литература 

12 3 4 



 

Приложение 1  

 

СПИСОК 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11 классов  

в 2025-2026 учебном году 

 

Предмет № 

п/п 

ФИ учащихся 

 

Класс Результативность 

участия 

ФИО учителя 

Английский  

язык 

1.  Чернега Анна 5 А Победитель Гиясова Н.А. 

2.  Аджигазиев Ахтем 5 А Призер 

3.  Никонов Вадим 6К Призер Османова М.Р. 

4.  Айбарова Мерьем 7 А Победитель 

5.  Ахтемов Мамут 7 А Призер 

6.  Хайбуллаева Зение 8 Победитель  Руденко Э.Б. 

7.  Гафаров Джемаледин 8 Призер  

8.  Гарбуз Максим 10 Победитель 

9.  Анафиева Камилла 10 Призер  

10.  Кудусов Бекир 11 Победитель  

Искусство 

(мировая 

художественн

ая культура) 

1.  Чирах Эдие 6 А Победитель Матвиива Д.Д. 

2.  Юрженко Александра 6 А Призер 

3.  Коваль Маргарита 6 А призер 

4.  Черняков Дмитрий 7 К Призер 

5.  Жукова Марина  7 А Призер 

6.  Горнак Анна 9 Победитель 

7.  Груздева Дарья 9 Призер 

8.  Гарбуз Максим 10 Призер 

9.  Давлатов Ферат 11 Призер 

Физическая 

культура 

1.  Маметов Арсен 5 А Победитель  Буджек Э.М. 

2.  Аджигазиев Ахтем 5 А  Призер  

3.  Петрушенко Матвей 6 А Победитель  

4.  Капелюшная София 6 К Призер  

5.  Гайченя Алина 7 К Победитель  

6.  Жукова Марина 7 А Призер  

7.  Жиров Владислав 8 Победитель  

8.  Иззетов Эмир 8 Призер  

9.  Пирч Алексей 9 Победитель  

10.  Заблоцкий Никита 9 Призер  

11.  Анафиева Камилла 10 Победитель  

12.  Кудусов Бекир 11 Победитель  

Русский язык 1.  Чернега Анна 5 А Призер Однокоз В.Н. 

2.  Петрушенко Матвей 6 А Победитель  Халилова Л.С. 

3.  Маслянко Константин 6 К  Призер  

4.  Гайченя Алина 7 К Призер Однокоз В.Н. 

5.  Муслединова Зекие 7 А Призер Халилова Л.С. 

6.  Гафаров Джемаледин 8 Победитель  

7.  Качело Виктория 8 Призер  

8.  Лучникова Варвара 9 Призер  Однокоз В.Н. 

9.  Джамилев Эльдар 10 Призер  

География  1.  Петрушенко Матвей 6 А Победитель  Яшина И.Ю. 

2.  Никонов Вадим 6 К Призер 

3.  Карпенко Марк 7 К Призер  



4.  Юдин Андрей 8 Победитель  

5.  Пепперов Руслан 9 Победитель 

Литература 1.  Джамилева Айше 5 А Призер  Однокоз В.Н. 

2.  Петрушенко Матвей 6 А Победитель  Халилова Л.С. 

3.  Стукалова-Колган 

Вероника 

6 А Призер  

4.  Капелюшная София 6 К  Призер  

5.  Гайченя Алина 7 К Победитель Однокоз В.Н. 

6.  Ищенко Вероника 7 К Победитель 

7.  Айбарова Мерьем 7 А Призер  Халилова Л.С. 

8.  Мавлюбердиева Аделия 7 А Призер  

9.  Муслединова Зекие 7 А Призер  

10.  Жиров Владислав 8 Призер  

11.  Суходуб Виктория 9 Победитель  Однокоз В.Н. 

12.  Лучникова Варвара 9 Призер  

13.  Куртибраимова Мавиле 10 Призер  

Обществозна

ние 

1.  Петрушенко Матвей 6 А Победитель  Чернякова О.Н. 

2.  Капелюшная Виктория 6 К  Призер  

3.  Чирах Эдие 6 А Призер 

4.  Мавлюбердиева Аделия 7 А Победитель   

5.  Мавлюбердиева Амелия 7 А Победитель  

6.  Айбарова Мерьем 7 А Призер  

7.  Пирч Дана 8 Призер  

8.  Качело Виктория 8 Призер  

9.  Куприянов Глеб 9 Призер 

10.  Лучникова Варвара 9 Призер  

11.  Куртибраимова Мавиле 10 Победитель  

12.  Соколенко Ксения 10 Победитель  

13.  Анафиева Камилла 10 Призер  

14.  Кудусов Бекир 11 Призер 

Экология 1.  Чернега Анна 5 А Победитель  Развозжаева Л.А. 

2.  Аджигазиев Ахтем 5 А  Призер  

3.  Петрушенко Матвей 6 А Призер  

4.  Капелюшная София 6 К  Призер  

5.  Айбарова Мерьем 7 А Победитель  

6.  Жукова Марина 7 А Призер  

7.  Абселямова Фера 8 Призер  

8.  Лучникова Варвара 9 Победитель  

9.  Горнак Анна 9 Призер  

10.  Ахтемов Лемар 10 Победитель  

11.  Амирханова Найле 10 Призер  

12.  Кудусов Бекир 11 Призер  

Экономика 1.  Лучникова Варвара 9 Призер  Чернякова О.Н. 

2.  Мавлюбердиев Равиль 10 Победитель  

3.  Ахтемов Лемар 10 Призер  

4.  Кудусов Бекир 11 Призер  

История 

 

1.  Чернега Анна 5 А Победитель  Чернякова О.Н. 

2.  Фирсова Анна  5 А Призер 

3.  Карпенко Давид 6 А Победитель 

4.  Чирах Эдие 6 А Победитель 

5.  Капелюшная София 6 К  Призер  

6.  Гайченя Алина 7 К Победитель 



7.  Слабик Алина  7 К  Победитель 

8.  Карпенко Марк     7 К Призер 

9.  Пирч Дана 8 Победитель 

10.  Жиров Владислав 8 Победитель 

11.  Абселямова Фера 8 Призер 

12.  Лучникова Варвара 9 Победитель 

13.  Куприянов Глеб 9 Призер 

14.  Амирханова Найле 10 Победитель 

15.  Кудусов Бекир 11 Победитель 

Право 

 

1.  Данченков Геннадий 9 Победитель Чернякова О.Н. 

2.  Куприянов Глеб 9 Призер 

3.  Бейтуллаева Эдие 10 Победитель 

4.  Соколенко Ксения 10 Победитель 

5.  Куртибраимова Мавиле 10 Призер 

6.  Кудусов Бекир 11 Победитель 

Труд 

(технология) 

1.  Капелюшная София 6 К  Победитель Ступак И.Л. 

2.  Куртибраимова Майнур 6 А Призер 

3.  Жукова Марина 7 А Победитель 

4.  Абселямова Фера 8 Победитель 

5.  Пирч Дана 8 Призер 

6.  Лучникова Варвара 9 Победитель 

7.  Суходуб Виктория 9 Призер 

8.  Куртибраимова Мавиле 10 Победитель 

9.  Амирханова Найле 10 Призер 

10.  Мухтаров Эдем 6А Победитель Андрусь Г.Г. 

11.  Черняков Дмитрий 7 К Победитель 

12.  Заблоцкий Никита 9 Победитель 

13.  Гарбуз Максим 10 Призер 

ОБЗР 1.  Абселямова Фера 8 Победитель Буджек Э.М. 

2.  Ахтемов Иса 8 Призер 

3.  Тухлу Арсен 9 Победитель 

4.  Пирч Алексей 9 Призер 

5.  Гарбуз Максим 10 Победитель 

6.  Амирханова Найле 10 Призер 

7.  Кудусов Бекир 11 Победитель 

Крымскотатар

ский язык и 

литература 

1.  Аджигазиев Ахтем 5 А Победитель Ахтемова Э.А. 

2.  Муслединова Зекие 7 А Победитель 

3.  Айбарова Мерьем 7 А Призер 

4.  Мамутова Айше 8 Победитель 

5.  Абселямова Фера 8 Призер 

6.  Хайбуллаева Зение 8 Призер 

7.  Тухлу Арсен 9 Призер  

Астрономия  1.  Мамутов Азиз 5 А Призер Пахомовский И.В. 

2.  Никонов Вадим 6 К Призер 

3.  Кирилец Данила 6А Призер 

4.  Карпенко Марк 7 К Победитель 

5.  Гайченя Алина 7 К Призер 

6.  Черняков Дмитрий 7 К Призер 

7.  Шабанов Лемар 8 Победитель 

8.  Шарипов Дмитрий 8 Призер 

9.  Пепперов Руслан 9 Призер 

10.  Мавлюбердиев Равиль 10 Победитель 

11.  Амирханова Найле 10 Призер 



 12.  Кудусов Бекир 11 Победитель 

Физика 1.  Айбарова Мерьем 7 А Победитель Пахомовский И.В. 

2.  Мавлюбердиев Азамат 7 А Призер 

3.  Хайбуллаева Зение 8 Призер 

4.  Бейтуллаева Эдие 10 Победитель 

5.  Ахтемов Лемар 10 Призер 

Биология 1.  Капелюшная София 6 К Победитель Развозжаева Л.А. 

2.  Петрушенко Матвей 6 А Призер 

3.  Юдин Глеб 6 А Призер 

4.  Слабик Алина 7 К Победитель 

5.  Гайченя Алина 7 К Призер 

6.  Айбарова Мерьем 7 А Призер 

7.  Абселямова Фера 8 Призер 

8.  Пепперов Руслан 9 Победитель 

9.  Горнак Анна 9 Призер 

10.  Мавлюбердиев Равиль  10 Победитель 

11.  Ахтемов Лемар 10 Призер 

12.  Кудусов Бекир 11 Призер 

Математика  1.  Фирсова Анна 5 А Призер Хайбуллаева З.С. 

2.  Слабик Алина 7 К Победитель Орлова А.В. 

3.  Карпенко Марк 7 К Призер 

4.  Куприянова Злата 7 К Призер 

5.  Жиров Владислав 8 Победитель  

6.  Хайбуллаева Зение 8 Призер  

7.  Тухлу Арсен 9 Победитель Глущенко Т.В. 

8.  Мавлюбердиев Равиль  10 Победитель 

9.  Ахтемов Лемар 10 Призер 

Химия 1.  Айбарова Мерьем 7 А Победитель Развозжаева Л.А. 

2.  Ищенко Вероника 7 К Призер 

3.  Гафаров Джемаледин 8 Победитель 

4.  Хайбуллаева Зение 8 Победитель 

5.  Шарипов Дмитрий 8 Призер 

6.  Пирч Алексей 9 Призер 

7.  Ахтемов Лемар 10 Призер 

Информатика. 

Робототех-

ника  

1.  Джамилева Айше 5 А Призер  Куркчи И.Э. 

2.  Чернега Анна 5 А Призер  

3.  Петрушенко Матвей 6 А Призер 

4.  Хайбуллаева Зение 8 Победитель 

5.  Мавлюбердиев Равиль  10 Победитель 

6.  Ахтемов Лемар 10 Призер 

Информатика. 

Искусственны

й интелект 

1.  Аджигазиев Ахтем 5 А Призер Куркчи И.Э. 

2.  Ахтемов Мамут 7 А Призер  

Информатика. 

Информацион

ная 

безопасность 

1.  Илюшкина Александра 5 А Призер Куркчи И.Э. 

2.  Петрушенко Матвей 6 А Призер 

Информатика. 

Программиро

вание 

1.  Чернега Анна 5 А Призер  Куркчи И.Э. 

2.  Петрушенко Матвей 6 А Победитель 

3.  Герасимович Артем 7 К Призер 

4.  Айбарова Мерьем 7 А Призер 

5.  Кудусов Бекир 11 Призер 

 


